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Abstrakt

Cílem této diplomové práce bylo navrhnou rekonstrukci Základní umělecké školy

v Týništi nad Orlicí s využitím sousedního objektu na parcelním čísle 148, který dosud

sloužil pro účely bydlení a navrhnout jejich vzájemné propojení. V první řadě byl

zaměřen stávající stav obou objektů a následně byla zpracována dokumentace stávajícího

stavu. Dále byl proveden stavebně technický průzkum, součástí kterého bylo odebrání

vzorků omítky, ve kterých bylo v laboratoři Katedry konstrukcí pozemních staveb

zjišťováno množství vlhkosti. Byly vytvořeny zprávy o stavebně technickém průzkumu.

Dále byla vypracována studie nového využití objektu, na kterou byla vytvořena

projektová dokumentace v podrobnosti pro stavební povolení včetně vybraných detailů

v rozsahu dle zadání. Statickým výpočtem se posoudilo nové zdivo i navržená stropní

konstrukce. Byl také vytvořen koncept TZB a následně zpracovány generely TZB.
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Abstract

The aim of this thesis was to design reconstruction of Basic Art School in Týniště nad Orlicí

using a neighboring building at parcel number 148, which has served for the purpose of

housing and to design the interconnection of these two buildings. First of all, the current

condition of both objects was measured, then the documentation of the current condition was

processed. After that the construction-technical survey was carried out, including the removal

of plaster samples, in which the amount of moisture was measured in the laboratory of the

Department of Building Structures. Reports on construction-technical survey were made. In

addition, a study of the new use of the building was elaborated, for which the project

documentation was made in detail for the building permit including selected details in the

range according to the assignment. The new masonry and the designed ceiling structure were

assessed by static calculations. The concept of technical building security was also created

and subsequently processed drawings of technical building security.
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A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

Název stavby

Rekonstrukce Základní umělecké školy v Týništi nad Orlicí

Místo stavby

Tyršovo náměstí 235, 517 21 Týniště nad Orlicí

p. č. 147, katastrální území Týniště nad Orlicí

p. č. 146, kat. území Týniště nad Orlicí

Tyršovo náměstí 240, 517 21 Týniště nad Orlicí

p. č. 148, katastrální území Týniště nad Orlicí

Předmět dokumentace

Dokumentace rekonstrukce Základní umělecké školy v Týništi nad Orlicí

s využitím sousedního rodinného domu v podrobnosti pro stavební povolení.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Město Týniště nad Orlicí

Mírové náměstí 90

517 21 Týniště nad Orlicí

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Vypracoval:

Bc. Michal Procházka

Vedoucí diplomové práce:

Ing. Ctislav Fiala, Ph.D.
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Konzultanti jednotlivých částí:

Statika:

Ing. Petr Bílý, Ph.D.

TZB:

Ing. Ilona Koubková, Ph.D.

A.2 Seznam vstupních podkladů

- Požadavky investora

- Snímek katastrální mapy předmětných pozemků

- Výpis z katastru nemovitostí

- Zaměření stávajícího stavu

- Dokumentace Základní umělecké školy v Týništi nad Orlicí z rekonstrukce roku

1986

A.3 Údaje o území

a) Rozsah řešeného území

Stavba se nachází na pozemcích parc. č. 147 a parc. č. 148 katastrálním území

Týniště nad Orlicí. Pozemek je ve vlastnictví stavebníka. Parcela je dopravně

přístupná z místní komunikace.

b) dosavadní využití a zastavěnost území

Na pozemcích se nachází rekonstruované stavby. Jedná se o základní

uměleckou školu a rodinný dům a jejich příslušenství.

c) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková zóna,
zvláště chráněné území, záplavové území)

Území se nenachází v památkové rezervaci, památkové zóně ani záplavovém

území. Pozemek není součástí zemědělského půdního fondu.

d) údaje o odtokových poměrech

Stavbou nedojde ke změně odtokových poměrů.
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e) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly
územního plánování

Stavba je v souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního

plánování.

f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Stavba respektuje požadavky obsažené ve vyhlášce č. 501/2006 Sb., o

obecných požadavcích na využívání území, v platném znění, především pak

ustanovení § 23 odst. 4 – změnou stavby nebudou narušeny urbanistické a

architektonické hodnoty stávající zástavby.

g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Projektová dokumentace respektuje písemné vyjádření a technické podmínky

všech dotčených orgánů a správců sítí.

h) seznam výjimek a úlevových řešení

Stavební práce si nevyžadují výjimky či úlevová řešení.

i) seznam souvisejících a podmiňujících investic

Nejsou žádné související ani podmiňující investice.

j) seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby (podle katastru

nemovitostí)

Prováděním stavby budou dotčeny následující pozemky:

p. č. 147, kat. území Týniště nad Orlicí

p. č. 148, kat. území Týniště nad Orlicí

p. č. 146, kat. území Týniště nad Orlicí

A.4 Údaje o stavbě

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby

Jedná se o změnu dokončené stavby.

b) účel užívání stavby

Účelem a záměrem stavebníka je zrekonstruovat stávající základní uměleckou

školu s využitím sousedního rodinného domu, který bude upraven pro účely školy

a objekty budou vzájemně propojeny a vybudovat vedlejší stavební objekty, jako

jsou zpevněné plochy a neveřejné přípojky inženýrských sítí.
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c) trvalá nebo dočasná stavba

Jedná se o trvalou stavbu.

d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů (kulturní památka
apod.)

Stavba není chráněná kulturní památka apod.

e) údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných
technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání staveb

Dokumentace splňuje požadavky stanovené zákonem číslo 183/2006 Sb., o

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), včetně jeho změn a

novel. Dokumentace je zpracována dle vyhlášky 62/2013 Sb., kterou se mění

vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb.

Objekt splňuje vyhlášku číslo 268/2009 Sb. o obecných technických požadavcích

na stavby, novelizovanou vyhláškou 20/2012 Sb.

Stavba je určena k užívání osobami s omezenou schopností pohybu a orientace

a je navržena jako bezbariérová, což je v souladu s §2 vyhlášky 398/2009 Sb. ve

znění pozdějších předpisů, která stanoví obecně technické požadavky

zabezpečující užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu.

f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících
z jiných právních předpisů

Projektová dokumentace respektuje písemné vyjádření a technické podmínky

všech dotčených orgánů a správců sítí.

g) seznam výjimek a úlevových řešení

Nejsou žádné výjimky ani úlevová řešení.

h) navrhované kapacity stavby

Šířka x délka 40,215 x 23,430 m

Vrchol komína +9,150 m

Vrchol atiky +8,150 m

Světlá výška 1. NP 3,000 m

Světlá výška 2. NP 3,000 m

Užitná plocha 1001,24 m2

Zastavěná plocha 685,5 m2

Obestavěný prostor 5586,8 m3
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Maximální počet žáků: 112

Výška nad mořem: ±0,000 = 286,650 m. n. m.

i) základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření
s dešťovou vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a
emisí, třída energetické náročnosti budov apod.)

Základní umělecká škola bude napojen na splaškovou kanalizaci, vodovodní

řád, plynovod a elektrickou energii.

Dešťová voda ze střechy bude pomocí střešních vpustí a dešťového odpadního

potrubí svedena šachtami do společné veřejné kanalizační sítě.

Dešťové vody:

Velikost půdorysného průmětu střechy: 685,5 m2

Množství dešťových vod: 0,06855 x 140 l/s/ha = 9,60 l/s

Splaškové vody:

Produkce odpadních vod je totožná se spotřebou pitné vody.

Bilance potřeby vody:

Specifická denní spotřeba vody: Qp=112 x 50 l = 5600 l/den

Maximální denní potřeba vody: Qm=5,6 x 1,35 = 7,56 m3/den

Maximální hodinová spotřeba vody: Qh=7,56 / 24 x 1,8 = 0,567 m3/h


[…]

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v souladu s platnými právními předpisy a vyhláškami (zákon č. 185/2001 Sb.,

o odpadech, vyhláška MŽP č. 93/2016 Sb., katalog odpadů a vyhláška č.

383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, popřípadě i obecní

vyhláška).

Při odjezdu techniky ze stavby musí stavební podnikatel provádějící stavbu dbát

na její očištění před vjezdem na veřejnou komunikaci tak, aby nedocházelo

k jejímu znečišťování.

Ochrana zeleně se řídí zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny a

vyhláškou 395/1992 Sb.

j) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení

potřeby koordinátora BOZP

Všechny práce na staveništi budou prováděny podle platných ČSN a předpisů

souvisejících, jakož i podle montážních a technologických pravidel výrobců

stavebních hmot a materiálů. Při realizaci je nutno respektovat vyhlášku

č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby. Je nutno dodržet předpisy

týkající se zajištění bezpečnosti při provádění stavebních prací, zejména

pracovníci, kteří budou stavbu provádět, musí mít k výkonu dané práce

potřebnou odbornou a zdravotní způsobilost, musí být vybaveni osobními

ochrannými pracovními prostředky odpovídajícími ohrožení, jež vyplývá

z prováděných prací, popř. rizika pracoviště, dále vhodnými pracovními

pomůckami a prostředky.

Bezpečnost práce bude zajištěna v souladu s požadavky vyhlášek, norem a

právních předpisů všeobecně platných na území České republiky, především

zákona č. 309/2006 Sb. a Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních

požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.

V případě, že dojde k nepředvídatelným okolnostem, či nejasnostem, je nutno

přizvat projektanta ke koordinaci a upřesnění dalšího postupu stavebních prací.
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Zaměstnavatel je povinen dodržovat požadavky kladené na bezpečnost a

ochranu zdraví při práci při přípravě projektu a realizaci stavby, jimiž jsou

především

- udržování pořádku a čistoty na staveništi,

- umístění pracoviště, jeho dostupnost, stanovení komunikací nebo prostoru pro

příchod a pohyb fyzických osob, výrobních a pracovních prostředků a zařízení,

- zajištění požadavků na manipulaci s materiálem,

- předcházení zdravotním rizikům při práci s břemeny,

- provádění kontroly před prvním použitím, během používání, při údržbě a

pravidelném provádění kontrol strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí

během používání s cílem odstranit nedostatky, které by mohly nepříznivě ovlivnit

bezpečnost a ochranu zdraví,

- splnění požadavků na způsobilost fyzických osob konajících práce na staveništi,

- uskladňování, manipulace, odstraňování a odvoz odpadu a zbytků materiálů,

- přizpůsobování času potřebného na jednotlivé práce nebo jejich etapy podle

skutečného postupu prací,

- předcházení ohrožení života a zdraví fyzických osob, které se s vědomím

zaměstnavatele mohou zdržovat na staveništi,

- vedení evidence přítomnosti zaměstnanců a dalších fyzických osob na staveništi,

které mu bylo předáno,

- přijetí odpovídajících opatření, pokud budou na staveništi vykonávány práce

a činnosti vystavující zaměstnance ohrožení života nebo poškození zdraví.

Posouzení potřeby koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci:

Ve smyslu § 15 zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění

bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo

pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a
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ochrany zdraví při práci), v platném znění se koordinátor bezpečnosti a ochrany

zdraví při práci určuje v případech, kdy při realizaci stavby celková

předpokládaná doba trvání prací a činností je delší než 30 pracovních dnů, ve

kterých budou vykonávány práce a činnosti a bude na nich pracovat současně

více než 20 fyzických osob po dobu delší než 1 pracovní den, nebo celkový

plánovaný objem prací a činností během realizace díla přesáhne 500 pracovních

dnů v přepočtu na jednu fyzickou osobu.

V daném případě budou překročeny výše uvedené limity a je tedy zapotřebí

určovat koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

k) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb

Bezbariérové užívání stavby je zajištěno navrženou rampou a výtahem.

l) zásady pro dopravně inženýrské opatření

U vjezdu na staveniště bude zajištěn úklid nečistot z komunikace.

m) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby

Při provádění stavby nesmí být omezen provoz na přilehlých komunikacích, jiné

speciální podmínky pro provádění se nestanovují.
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LEGENDA

Plynovodní přípojka - NTL ocelová přípojka - DN 25

Kanalizační přípojka - DN 400

Okapový chodník

Zpevněné plochy kolem objektu - zámková dlažba

Oplocení Koordinační situační výkres
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Předmět

DIPLOMOVÁ PRÁCE

STAVBA

Rekonstrukce ZUŠ v Týništi n.Orl.

OBSAH

VEDOUCÍ PRÁCE VYPRACOVAL

FORMÁT:

MĚŘÍTKO:

DATUM:

Ing. Ctislav Fiala, Ph.D. Bc. Michal Procházka

STUPEŇ: DSP

Č. VÝKRESU:
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