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Kritéria hodnocení A B C D E F nehodnoceno

Splnění cílů a zadání práce

Odborná úroveň práce

Vhodnost použitých metod

Formální a grafická úroveň práce

Srozumitelnost práce
Schopnost studenta aplikovat
inženýrský přístup při řešení

II. Připomínky k práci

Cílem diplomové práce bylo zaměření a zakreslení stávajícího stavu objektu, stavebně-technický průzkum
objektu s vyznačením poruch a příp. provedených sond a návrh sanačních a stavebních úprav ve vztahu
k novému využití – zpracování studie nového využití a projektové dokumentace v podrobnosti pro stavební
povolení s vybranými detaily. Z hlediska splnění cílů a zadání se studentka věnovala všem částem zadání, za
poněkud nešťastné považuji procentuální podíl jednotlivých částí zadání, čehož důsledkem je poněkud
nevyvážené výsledné dílo. Což ovšem není chybou studenta…

Práce je rozdělena na dokumentaci stávajícího stavu, výkresy se zakreslením poruch, dokumentaci
navrhovaného stavu, konstrukční řešení a schéma TZB. Ve všech částech se vyskytuje řada více či méně
závažných chyb.

• část: Stávající stav:
- výkresová dokumentace stávajícího stavu je převzata z původní dokumentace z roku 1986, chybí

mi zde ale množství informací zejména v řezech, které pravděpodobně původní dokumentace
obsahovala;

- v řezu D.1.1.1.6 rodinným domem jsou uvedeny velmi zvláštní skladby podlah a střechy (i pokud
nebyla dostupná žádná původní dokumentace, lze v odborné literatuře najít typické skladby
z předpokládané doby výstavby objektu).

• část: Nový stav:
- student navrhuje odstranění podlah v 1. NP v celém rozsahu objektu, včetně podkladního betonu,

pak ale bude pravděpodobně nutné/racionální odstranit i veškeré příčky, které by ovšem podle
návrhu měly být zachovány;
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- v půdoryse 1. PP – D.1.1.2.5 není zřetelné vyznačení svislých hydroizolací, které jsou naznačeny
v řezu B-B` - D.1.1.2.12;

- chybí výkres základů - základ pod novou rampou (viz výše zmíněný řez), nebo alespoň vyrovnávací
podkladní beton pod tvarovkami ztraceného bednění; základy pod nové konstrukce přístavby

- v projektu je navrženo celkové zateplení obálky budovy (včetně nákladné výměny a zateplení
podlah na terénu). Proč není nově řešena i skladba ploché střechy s problematickou původní
skladbou z 80. let – hydroizolace IPA 500 /SH na deskách Polsid/KSD, která bude již za hranicí své
životnosti?

- Připomínky mám též k použití barev ve stavebních výkresech. Přestože je to trend současné doby,
pro praktické použití na stavbě, další kopírování apod. je to nepraktické. Projektant by měl mít
schopnost formulovat své myšlenky v černobílém provedení.

• část: TZB
- kanalizace – není zřejmý způsob spádování kanalizace z technické místnosti v 1. PP. Dle

dokumentace by nové svodné potrubí pod podlahou muselo být alespoň v části objektu umístěno
až pod úrovné podlahy 1.PP

- rozvody topení – koncept páteřních rozvodů vedených v podlahách chodeb, navíc prakticky stejně
v 1. i 2. NP není úplně šťastný. Problémy budou již jen s vedením izolovaného potrubí ve 40 mm
kročejové izolace podlah a dále pak s častým křížením potrubí (topení, studená a teplá voda). Jistě
by stálo za úvahu rozdělení objektu na několik větví s možností samostatné regulace, např.
víceúčelový sál bude pravděpodobně využíván v jiném režimu než běžné učebny. Dále bych zvážil
použití podlahového topení v 1. NP s ohledem na tepelný komfort podlah (objekt je
nepodsklepený);

- příprava teplé vody (TV) – příprava TV je navržena centrální se zásobníkem TV v kotelně umístěné
v rohu budovy s rozvody v podlahách (každé podlaží samostatně). Tento způsob přípravy je zcela
nevhodný a prakticky nepoužitelný pro daný typ provozu (škola s velmi malou potřebou TV) a
dispoziční uspořádání (objekt dlouhý cca 40 m), kde navíc není navržena cirkulace TV;

- vzduchotechnika – není zřejmé, zda se jedná pouze o řízený odtah vzduchu (jak je potom řešen
přívod?) nebo jestli se jedná o řízené větrání s přívodem i odtahem (pak nejspíš i s rekuperací
tepla). Každopádně je nutné se zamyslet nad vedení hluku VZT potrubím mezi učebnami.

V práci byly použity vhodné metody, ovšem opět s řadou dílčích chyb. Příkladem může být nová skladba ploché
střechy. V řezu D1.1.2.13 je uvedena skladba S12 – 2x hydroizolační pás modifikovaný SBS, 2x desky z minerální
vaty, …, parozábrana z pásů modifikovaných SBS, atd. V detailu 5 – výkres D.1.1.2.20 jsou v této skladbě již
správně přidány spádové klíny. A ve výpočtové části D.1.1.2.21 – Střešní plášť (posouzení z hlediska šíření tepla
a vlhkosti) je ve stejné skladbě uvedena hydroizolace v tloušťce 4 mm, tj. pouze 1x pás modifikovaný SBS. To
má zásadní vliv na difúzní odpor dané vrstvy a tedy i roční bilanci zkondenzované a vypařené vodní páry.
Nehledě na to, že faktor difúzního odporu parozábrany neodpovídá typu použitého pásu a dále není
zohledněna perforace této vrstvy mechanickým kotvením hydroizolace.

Formální a grafická úroveň práce je na dobré úrovni. Zde mám jen drobné výhrady k formě seznamu použité
literatury, kde u norem chybí např. rok vydání normy a webové odkazy jsou zcela obecné, např. www.tzb-
info.cz je odkaz na web, nikoliv na konkrétní článek, výpočet, apod.

Práce má formu stavební dokumentace dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění vyhlášky
č. 62/2013 Sb. a je přehledná a srozumitelná.

Schopnost studenta aplikovat inženýrský přístup při řešení hodnotím jako dobrou

III. Doporučení pro rozpravu

Pro účely rozpravy doporučuji následující:

1) V projektu mám velké výhrady ke konceptu TZB – topení, příprava TV i větrání. Mohl byste navrhnout
alternativní koncept (stačí skica) alespoň pro přípravu TV a větrání?
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2) Vysvětlete typické skladby historických podlah včetně nosné konstrukce v bytových objektech z 30. až
40. let 20. století - konkrétně skladbu v obytných místnostech (dřevěný trámový strop, nášlapná vrstva
podlahy - parkety) a v koupelnách (stropní konstrukce ?, nášlapná vrstva podlahy - keramická dlažba tl.
cca 16 mm).

VI. Celkové hodnocení

Jako oponent hodnotím předloženou diplomovou práci známkou:

D (uspokojivě)

Používaná stupnice hodnocení:

A B C D E F

výborně velmi dobře dobře uspokojivě dostatečně nedostatečně

V. Závěr

Na základě výše uvedeného jako oponent předložené diplomové práce:

Doporučuji práci k obhajobě

Nedoporučuji práci k obhajobě

V Praze dne 31. 1. 2018

Ing. Miroslav Handlíř
Oponent diplomové práce